._-~~~~~ .._--_._- ------_ .._-------------------~----------:-----

Prefeitura Municipal dePotim
41T~ de acr~~ ,~

LEI N° 836/2014 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

EMENTA: "DISPÕE SOBRE A

ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR E

ANULAÇÃO AO ORÇAMENTO DO

EXERCíCIO DE 2014 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS" .

EDNO FÉLlX PINTO, Prefeito Municipal de Potim, Estado de

São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei:

Art. 1° - Fica aberto na contabilidade desta Prefeitura

Mun~cipal, um crédito adicional suplementar nos termos do inciso 11I, do Art.

6°, da Lei n° 797/2013, de 10 de dezembro de 2013, no valor de R$ 809.000,00

~~jt.ocentos e nove mil reais), para as seguintes dotações orçamentárias:

omi.. Divisão Jurídica
020201- A"t!ssoria Jurídica
03.91.0002.2033 - Manutenção da Divisão Jurídica

01- Tesouro
3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações. por Demissão R$ 26.000,00

0203 - Divisão de Planejamento
020301 - Assessoria de Planejamento
15.451.0003.2030 - Assessoria de Planejamento

01- Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - indenizações por Demissão 8.000,00

0204 - Divisão de Administração e Finanças
020401 - Setor de Administração
04.122.0003.2003 - Manutenção da Adm Geral e Dependências

01- Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 13.000,00

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200- E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20-1.E.: Isento

Prefeitura ..':Municipal de Patim44r~ de ad'~edó t,

020402 - Setor de Finanças
04.123.0003-2005 - Manutenção da Adm Financeira

01- Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 17.000,00

0205 - Divisão de Educação, Cultura, Turismo e Lazer
020501 - Coordenação do Ensino
12.365.0011.2009 - Manutenção do Ensino Infantil

01 - Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 44.000,00

020502 - FUNDEB
12.361.0009.2027 - Aplicação dos Recursos do FUNDEB

Ensino Fundamental - Magistério
05 - Convênios Federais

3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão . 299.000,00

12.361.0009.2034 - Aplicação dos Recursos do FUNDEB
Ensino Fundamental - Outros

05 - Convênios Federais
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 -Indenizações por Demissão 214.000,00

12.36$,0009.1021 - Aplicação dos recursos do FUNDEB
Ensino Infantil - Magistério

05- Convênios Federais
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 18.000,00

0206 - Divisão de Sa~de
020601 - Coordenação em Saúde
10.122.0017.2015 Coordenação da Saúde

01 - Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 10.000,00

020602 - Atenção Básica
10.301.0017.2038 - Manutenção da Atenção Básica

01- Tesouro
3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.3.90.94.15 -Indenizações por Demissão 60.000,00

0207 - Divisão de Promoção Social
020701- Fundo Municipal de Assistência Social

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - "Terra do Arlesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200- E-mail: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ· 65.042.855/0001-20 - I.E: Isento

Prefeitura Municipal dePotímur~ de ~~d:fé."

020402 - Setor de Finanças
04.123.0003-2005 - Manutenção da Adm Financeira

01- Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 -Indenizações por Demissão 17.000,00

0205 - Divisão de Educação, Cultura, Turismo e Lazer
020501 - Coordenação do Ensino

12.365.0011.2009 - Manutenção do Ensino Infantil
01 - Tesouro

3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 44.000,00

020502 - FUNDEB
12.361.0009.2027 - Aplicação dos Recursos do FUNDEB

Ensino Fundamental - Magistério
05 - Convênios Federais

3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 -Indenizações por Demissão : 299.000,00

12.361.0009.2034 - Aplicação dos Recursos do FUNDEB
Ensino Fundamental - Outros

05 - Convênios Federais
3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 214.000,00

12.36~!0009.1021- Aplicação dos recursos do FUNDEB
Ensino Infantil - Magistério

05- Convênios Federais
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 18.000,00

0206 - Divisão de Saúde
020601 - Coordenação em Saúde
10.122.0017.2015 Coordenação da Saúde

01 - Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 10.000,00

020602 - Atenção Básica
10.301.0017.2038 - Manutenção da Atenção Básica

01- Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.3.90.94.15 - Indenizações por Demissão 60.000,00

0207 - Divisão de Promoção Social
020701- Fundo Municipal de Assistência Social

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200 - E-maí/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20-1.E: Isento

PreteituraMunictpal de Patim
"r~ dtJ avr~~"

08.244.0021.2019 - Manutenção do Fundo Municipal
de Assistência Social

01- Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e.Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 16.000,00

0208 Divisão de Obras e Viação
020801 - Serviços de Água e Esgoto
17.512.0018.2016 - Manutenção das Atividades de

Saneamento Básico
01 - Tesouro

3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 -Indenizações por Demissão 2.000,00

080202 - Serviços Urbanos e Rurais
15.452.0023.2022 - Manutenção do Setor de Serviços Públicos

01- Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão . 59.000,00

080203 - Setor de Trânsito
15.451.0026.2023 - Serviços de Trânsito

01- Tesouro
3.1.90.94.00 -Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.1.90.94.15 - Indenizações por Demissão 23.000,00

Art.2° - Para cobertura dos Créditos Suplementares de que

trata o Artigo 1°, serão utilizados os recursos provenientes da anulação das dotações

abaixo relacionadas:

0202 - Divisão Jurídica
020201 - Assessoria Jurídica
03.091.0002.2033 - Manutenção da Divisão Jurídica

01 - Tesouro
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais •

20.000,00
6.000,00

0203 - Divisão de Planejamento
020301 - Assessoria de Planejamento
15.451.0003.2030 - Assessoria de Planejamento

01- Tesouro
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

6.000,00
2.000,00

0204 - Divisão de Administração e Finanças

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101- Centro - Patim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200- E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20-1.E.: Isento -

Prefeitura Municipal de Patim
"r~ de aa-~ç;:fc "

020401 - Setor de Administração
04.122.0003.2003 - Manutenção da Adm Geral e Dependências

01 - Tesouro
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

020402 - Setor de Finanças
04.123.0003.2005 - Manutenção da Administração Financeira

01 - Tesouro
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

0205 - Divisão de Educação, Cultura, Turismo e Lazer
020501 - Coordenação do Ensino
12.365.0011.2009 - Manutenção do Ensino Infantil

01 - Tesouro
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

020502 - FUNDEB
12.361.0009-2027- Aplicação dos Recursos do FUNDEB

no Ensino Fundamental - Magistério
05-Convênios Federais

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

12.361.0009.2034 - Aplicação dos Recursos do FUNDEB
no Ensino Fundamental - Outros
05 - Convênios Federais

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

12.365.0009.1021- Aplicaçãp dos Recursos do FUNDEB
no Ensino Infantil - Magistério
05 - Convênios Federais

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

0206 - Divisão de Saúde
020601 - Coordenação em Saúde
10.122.0017.2015 - Coordenação da Saúde

01 - Tesouro
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil.
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

020602 - Atenção Básica
10.301.0017.2038 - Manutenção da Atenção Básica

01- Tesouro

10.000,00
3.000,00

13.000,00
4.000,00

34.000,00
10.000,00

230.000,00
69.000,00

164.000,00
50.000,00

14.000,00
4.000,00

8.000,00
2.000,00

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - "Terra do Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200- E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20-1.E.: Isento

/~-,

Prefeitura> Municipal de-Potlm
"r~ de ai::r~tité·"

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações patronais

46.000,00
14.000,00

0207 - Divisão de Promoção Social
020701 - Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0021.2019 - Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social
01 - Tesouro

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

12.000,00
4.000,00

0208 - Divisão de Obras e Viação
.020801 - Serviços de Água e Esgoto

17.512.0018.2016 - Manutenção das Atividades de
Saneamento Básico

01- Tesouro
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

1.000,00
1.000,00

020802 - Serviços Urbanos e Rurais
15.452.0023.2022 - Manutenção do Setor de Serviços

Públicos
01 - tesouro

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

020803 - Setor de Trânsito
15.451.0026.2023 - Serviços de Trânsito

01- Tesouro
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens - Pessoal Civil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

46.000,00
13.000,00

18.000,00
5.000,00

Art.3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

Potim, 11 de dezembro de 2014.

~TO
/ Prefeito Municipal

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - r, Artesanato"
CEP 12525-000 Telefax: (12) 3112.9200- E-mai/: gabinete@potim.sp.gov.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20-1.E.: Isento